[image: image1.jpg]SZPITAL MIEJSKI
W ZABRZU




Zabrze, dnia 13/11/2013 r.
SZPITAL MIEJSKI W ZABRZU SP Z O.O. 

UL. ZAMKOWA 4, 41-803 ZABRZE

tel./fax. sekretariat (032) 271-69-00

Dział Administracji, Zamówień i Logistyki tel./fax (032)   277-62-10 wew 212.
WSZYSCY WYKONAWCY

WYJAŚNIENIA NA PODSTAWIE  ART. 38 UST. 1 PRAWA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

PRZETARG NIEOGRANICZONY NR 43/PN/13

LEASING FINANSOWY NA  DOSTAWĘ DWÓCH APARATÓW ULTRASONOGRAFICZNYCH WRAZ Z SERWISOWANIEM DLA SZPITALA MIEJSKIEGO W ZABRZU  SP. Z O.O.


Pytanie nr 1 
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu Rozdziału XVII SIWZ ust. 7 pkt. a) i nadanie mu brzmienia: „W razie niewykonania umowy lub jej nienależytego wykonania Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu kary umowne w wysokości 1 % maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania brutto Zamawiającego wynikającej z niniejszej umowy”.
Odpowiedź nr 1
Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu Rozdziału XVII SIWZ ust. 7 pkt a).
Pytanie nr 2

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu Rozdziału XVII SIWZ ust. 7 pkt. b) i nadanie mu brzmienia: „W przypadku wielokrotnego nienależytego wykonania  umowy Zamawiający może żądać kary umownej w wysokości 1% maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania brutto Zamawiającego wynikającej z niniejszej umowy  za każdy przypadek  nienależytego wykonania umowy”.
Odpowiedź nr 2

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu Rozdziału XVII SIWZ ust. 7 pkt b).
Pytanie nr 3

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy nie zaszła omyłka pisarska w zapisie Rozdziału XVII SIWZ ust. 7 pkt. c), w którym to Zamawiający odnosi się do „(…) §3 ust 1 umowy (…)”, gdyż nie jest znana treść tego paragrafu, ponieważ Zamawiający nie załączył wzoru umowy do SIWZ. W związku z powyższym prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu Rozdział XVII SIWZ ust. 7 pkt. c) i nadanie mu brzmienia: „W razie opóźnienia w terminie realizacji dostaw Zamawiający może żądać od Wykonawcy kary umownej w wysokości 0,5% maksymalnej wartości brutto niezrealizowanej części umowy za każdy dzień opóźnienia w dostawie”.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający wyjaśnia ,iż zaszła omyłka pisarska w zapisie Rozdziału XVII SIWZ ust. 7 pkt. c) , w którym to Zamawiający odnosi się do „(…) §3 ust 1 umowy (…)”,W związku z powyższym Zamawiający zmienia zapis Rozdziału XVII SIWZ ust. 7 pkt. c) i nadaje mu brzmienie: „W razie opóźnienia w terminie realizacji dostaw Zamawiający może żądać od Wykonawcy kary umownej w wysokości 0,5% maksymalnej wartości brutto umowy za każdy dzień opóźnienia w dostawie”.
Zamawiający nie wyraża zgody na zapis: „W razie opóźnienia w terminie realizacji dostaw Zamawiający może żądać od Wykonawcy kary umownej w wysokości 0,5% maksymalnej wartości brutto niezrealizowanej części umowy za każdy dzień opóźnienia w dostawie”.
Pytanie nr 4 

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu Rozdziału XVII SIWZ ust. 7 pkt. d) i nadanie mu brzmienia: „Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przewyższającego wysokość kary umownej na zasadach ogólnych”
Odpowiedź nr 4
Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu Rozdziału XVII SIWZ ust. 7 pkt d)

Pytanie nr 5

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zawrze umowę leasingu na wzorze Wykonawcy 
z uwzględnieniem SIWZ oraz odpowiedzi na pytania Zamawiającego.

Odpowiedź nr 5

Tak. Zamawiający zawrze umowę leasingu na wzorze Wykonawcy z uwzględnieniem zapisów  SIWZ oraz udzielonych odpowiedzi na zapytania przetargowe.
Pytanie nr 6

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że harmonogram spłaty rat leasingowych ma być załączony do złożonej przez Wykonawcę oferty?

Odpowiedź nr 6

Zamawiający wymaga aby  szczegółowy  harmonogram spłaty rat leasingowych został dostarczony wraz z pierwszą fakturą.
Pytanie nr 7

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie konstrukcji płatności rat leasingowych w oparciu o 22 równe raty leasingowe plus ostatnia rata wyrównawcza? Wyrażenie zgody przez Zamawiającego jest niezwykle istotne dla umożliwienia prawidłowego podziału całkowitego kosztu leasingu
Odpowiedź nr 7

Zamawiający potwierdza konstrukcje rat leasingowych w oparciu o 22 równe raty leasingowe plus ostatnia, 23 rata wyrównawcza.
Pytanie nr 8

Ze względu na fakt, iż w leasingu finansowym podatek VAT jest płatny jednorazowo, z góry na początku trwania umowy prosimy o określenie terminu płatności tego podatku.  Proponujemy, aby był on płatny  w terminie 14 dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego
Odpowiedź nr 8

Zamawiający oczekuje, iż wraz z pierwszą ratą stanowiącą 30% wartości brutto przedmiotu zamówienia opłacony zostanie w całości podatek VAT. Zapłata nastąpi w terminie 60 dni od daty dostawy sprzętu.
Pytanie nr 9

Ze względu na fakt, iż w harmonogramie spłat stanowiącym element umowy leasingu oraz w formularzu ofertowym (Rozdział I) nie został wyodrębniony podatek VAT stanowiący także element ceny, prosimy o umożliwienie wprowadzenia do finalnej umowy harmonogramu Wykonawcy, uwzględniającego wszystkie niezbędne elementy leasingu oraz dodanie w formularzu ofertowym kolumny dotyczącej opłaty z tytułu podatku VAT. 

Odpowiedź nr 9 

Zamawiający dokonał stosownej zmiany w formularzu ofertowym poprzez dodanie kolumny 8 dotyczącej opłaty z tytułu podatku VAT.
Pytanie nr 10
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający określając warunki płatności za wykonaną przez Wykonawcę dostawę miał na myśli wystawienie przez niego jednej faktury VAT z harmonogramem płatności zawierającym 24 raty leasingowe, zgodnie z poniższym harmonogramem: I rata stanowiąca 30% wartości brutto przedmiotu Zamówienia płatna w terminie 60 dni od daty dostawy sprzętu, kolejne raty tj. 2 – 24 płatne miesięcznie co 30 dni począwszy od miesiąca następującego po miesiącu płatności pierwszej raty. Ponadto prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający ma na myśli odstępy 30 dniowe ( np. 15 wrzesień, 15 październik, 14 listopad, 14 grudzień) czy odstępy miesięczne, niezależne od ilości dni w miesiącu ( np. 15 wrzesień, 15 październik, 15 listopad, 15 grudzień). W przypadku pozytywnej na odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy Zamawiającego o wprowadzenie odpowiednich zmian do formularza ofertowego (Rozdział 3, ust. 3 i 5) oraz umowy
Odpowiedź nr 10

Zamawiający,  potwierdza iż określając warunki płatności za wykonaną przez Wykonawcę dostawę miał na myśli wystawienie przez niego jednej faktury VAT z harmonogramem płatności, podzielonym na 24 raty leasingowe, zgodnie z niżej opisana konstrukcja płatności: I rata stanowiąca 30% wartości brutto przedmiotu Zamówienia płatna w terminie 60 dni od daty dostawy sprzętu, kolejne raty tj. 2 – 24 zgodnie z harmonogramem comiesięcznych spłat równych rat leasingowych w terminie 60 dni, licząc od daty kolejnej raty.
Pytanie nr 11

Z uwagi na fakt, iż w każdą ratę leasingową  są wliczone m .in.: wartość sprzętu, opłata z tytułu ubezpieczenia (zgodnie z zapisami rozdziału XVII ustep. 5 SIWZ), inne opłaty (jeżeli występują) oraz osobno są  regulowane opłata wstępna a także podatek VAT, prosimy Zamawiającego o zmodyfikowanie formularza ofertowego w następujący sposób:

	L.p.
	Przedmiot zamówienia
	Cena jednostkowa aparatu netto
	Stawka VAT
	Cena jednostkowa aparatu brutto
	Suma netto: opłaty wstępnej oraz rat leasingowych za cały okres leasingu bez kosztu ubezpieczenia.
	Suma brutto opłat z tytułu ubezpieczenia
	Opłata z tytułu podatku VAT (płatnego jednorazowo z góry na początku trwania umowy za całość umowy)
	Razem brutto 6 + 7+ 8

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.

	1
	Aparat USG 1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Aparat USG 2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	OGÓŁEM
	


Odpowiedź nr 11

Zamawiający dokonał stosownej zmiany w formularzu ofertowym poprzez dodanie kolumny 8 dotyczącej opłaty z tytułu podatku VAT. Jednocześnie prosi o dostarczenie ofert na zaktualizowanym Formularzu Ofertowym z uwzględnieniem SIWZ oraz odpowiedzi na pytania Zamawiającego.

Pytanie nr 12

Prosimy o informację, czy Zamawiający wyrazi zgodę na odsetki za nieterminowe płatności kolejnych rat leasingowych w wysokości 1,5 raza odsetek ustawowych, nie więcej niż stopa odsetek maksymalnych? 

Odpowiedź nr 12

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na odsetki za nieterminowe płatności kolejnych rat leasingowych w wysokości 1,5 raza odsetek ustawowych, nie więcej niż stopa odsetek maksymalnych
Pytanie nr 13

Prosimy o wprowadzenie do umowy leasingowej następującego zapisu: „Każda ze stron może poddać spór rozstrzygnięciu sądu powszechnego właściwego dla siedziby Wykonawcy.
Odpowiedź nr 13

Zamawiający wprowadza do Rozdziału XVII SIWZ pkt. 8 o następującym brzmieniu: Ewentualne spory wynikłe z realizacji niniejszej umowy rozstrzygał będzie sąd właściwy dla siedziby Zamawiającego.

Pytanie nr 14

Ze względu na długi okres leasingowania prosimy o zgodę na wprowadzenie do umowy zabezpieczenia terminowej spłaty rat w postaci weksla In blanco wraz z deklaracją wekslową
Odpowiedź nr 14

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy zabezpieczenia terminowej spłaty rat w postaci weksla In blanco wraz z deklaracją wekslową
Pytanie nr 15

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na pytanie 14 prosimy o potwierdzenie, że weksel In blanco wraz z deklaracją wekslową zostanie przekazany wraz z umową leasingu do rąk Finansującego.
Odpowiedź nr 15

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 16

Prosimy Zamawiającego o jednoznaczną odpowiedź czy wyraża zgodę, aby weksel i deklaracja były wzorami Wykonawcy.

Odpowiedź nr 16

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 17

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że na prośbę Wykonawcy Zamawiający przekaże weksel In blanco wraz deklaracją w dniu podpisania umowy.

Odpowiedź nr 17

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 18

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy poniższych zapisów:
a) Bez zgody Wykonawcy Zamawiający nie może oddać rzeczy do używania osobom trzecim. 

b) W razie naruszenia powyższego zakazu, Wykonawca może wypowiedzieć umowę leasingu ze skutkiem natychmiastowym zgodnie z zapisami kolejnego ustępu

c) Wykonawca może kontrolować sposób używania przedmiotu leasingu przez Zamawiającego. Jeżeli Wykonawca stwierdzi, że Zamawiający używa przedmiot leasingu niezgodnie z przeznaczeniem uprawniony jest wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym. W razie wypowiedzenia umowy ze skutkiem natychmiastowym Zamawiający będzie miał obowiązek niezwłocznie zwrócić przedmiot leasingu oraz zapłacić wynagrodzenie należne za cały okres leasingu.

Odpowiedź nr 18

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisów: 
a) Bez zgody Wykonawcy Zamawiający nie może oddać rzeczy do używania osobom trzecim. 

b) W razie naruszenia powyższego zakazu, Wykonawca może wypowiedzieć umowę leasingu ze skutkiem natychmiastowym zgodnie z zapisami kolejnego ustępu.

c) Wykonawca może kontrolować sposób używania przedmiotu leasingu przez Zamawiającego. Jeżeli Wykonawca stwierdzi, że Zamawiający używa przedmiot leasingu niezgodnie z przeznaczeniem uprawniony jest wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym. W razie wypowiedzenia umowy ze skutkiem natychmiastowym Zamawiający będzie miał obowiązek niezwłocznie zwrócić przedmiot leasingu oraz zapłacić wynagrodzenie należne za cały okres leasingu
pod warunkiem ,iż w/w zapisy są powszechnie stosowane w umowach leasingowych.

Pytanie nr 19

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby aktualizacja harmonogramu płatności wyłącznie w zakresie dat płatności po dostawie nie wymagała aneksu do umowy?
Odpowiedź nr 19

Tak. Zamawiający wyraża zgodę na aktualizację harmonogramu płatności wyłącznie w zakresie dat płatności po dostawie aby nie wymagał aneksu do umowy.
Pytanie nr 20

Prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do umowy zapisu o możliwości postawienia zobowiązania wynikającego z niniejszej umowy w stan natychmiastowej wymagalności. W razie zgody prosimy o dodanie w umowy § o następującym brzmieniu: "Zamawiający zgadza się, że opóźnienie w zapłacie ponad 60 dni skutkować będzie powstaniem po stronie Wykonawcy prawa do żądania zapłaty całości niespłaconej kwoty wierzytelności”. Jeżeli Zamawiający zechce wprowadzić inny niż 60 dniowy termin wspomniany powyżej, prosimy o jego wskazanie. 

Odpowiedź nr 20

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy zapisu o możliwości postawienia zobowiązania wynikającego z niniejszej umowy w stan natychmiastowej wymagalności.
Pytanie 21

Prosimy o potwierdzenie, iż własność przedmiotu zamówienia przejdzie na Zamawiającego w terminie 15 dni od daty zapłaty ostatniej raty leasingu (bez dodatkowych opłat).
Odpowiedź 21

Zamawiający wymaga, aby własność przedmiotu zamówienia przeszła na niego wraz ze spłatą ostatniej raty leasingu, bez ponoszenia jakichkolwiek dodatkowych opłat.
Pytanie 22

Z uwagi na fakt, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym jako długi oddawcze prosimy o wprowadzenie do umowy zapisu o brzmieniu: „Za datę zapłaty Strony ustalają dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy wskazanego na fakturze”
Odpowiedź 22

Zamawiający wprowadza do Rozdziału XVII SIWZ pkt. 9 o następującym brzmieniu: Za dotrzymanie terminu płatności uważa sie datę obciążenia rachunku Zamawiającego.
Pytanie 23

Czy zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat  USG renomowanego producenta  w wielu przypadkach przewyższający wymagane parametry z 4 regulowanymi w 8 strefach ogniskami? W praktyce zwykle wykorzystuje się maksymalnie 2 ogniska
Odpowiedź 23

Nie. Zamawiający nie dopuści takiego rozwiązania.
Pytanie 24

Czy zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat  USG renomowanego producenta  w wielu przypadkach przewyższający wymagane parametry z obrazowaniem krzyżowym o 7 kątach? Taka różnica nie wpłynie na możliwości diagnostyczne systemu
Odpowiedź 24

Nie. Zamawiający nie dopuści takiego rozwiązania.

Pytanie 25

Czy zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat  USG renomowanego producenta  w wielu przypadkach przewyższający wymagane parametry z pamięcią Cine-Loop powyżej 500 klatek? W praktyce najczęściej przegląda się pamięć Cine-Loop najwyżej kilka sekund wstecz.
Odpowiedź 25

Nie. Zamawiający nie dopuści takiego rozwiązania.

Pytanie 26

Czy zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat  USG renomowanego producenta  w wielu przypadkach przewyższający wymagane parametry z 4 regulowanymi w 8 strefach ogniskami? W praktyce zwykle wykorzystuje się maksymalnie 2 ogniska
Odpowiedź 26

Tak. Zamawiający dopuści takie rozwiązanie.
Pytanie 27

Czy zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat  USG renomowanego producenta  w wielu przypadkach przewyższający wymagane parametry z zakresem bramki dopplerowskiej od 0,5 mm do 15 mm? Taka różnica nie ma istotnego wpływy na możliwości diagnostyczne aparatu.

Odpowiedź 27

Tak. Zamawiający dopuści takie rozwiązanie.
Pytanie 28

Czy zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat  USG renomowanego producenta  w wielu przypadkach przewyższający wymagane parametry z głowicą liniową o częstotliwości pracy 5-12 MHz? Taka różnica nie ma istotnego wpływy na możliwości diagnostyczne aparatu
Odpowiedź 28

Nie. Zamawiający nie dopuści takiego rozwiązania.

Pytanie 29
Dotyczy aparatu USG nr 1: Czy Zamawiający dopuści aparat klasy Premium renomowanego producenta aparatury medycznej z 442000 kanałów procesowych ora odświeżaniem w 3D/4D na poziomie 38 vps?

Odpowiedź 29

Nie. Zamawiający nie dopuści takiego rozwiązania.

Pytanie 30

Dotyczy aparatu USG nr 1: Czy Zamawiający dopuści aparat klasy Premium renomowanego producenta aparatury medycznej z regulacją wysokości konsoli w sposób tradycyjny (nieelektroniczny), z możliwością przesunięcia prawo-lewo oraz obrotu  +/- 15 ° od położenia środkowego?
Odpowiedź 30
Tak. Zamawiający dopuści takie rozwiązanie.
Pytanie 31

Dotyczy aparatu USG nr 1: Czy Zamawiający dopuści aparat klasy Premium renomowanego producenta aparatury medycznej z możliwością rozbudowy o automatyczne i manualne obliczanie objętości na obrazie 3D za pomocą manipulatora kulowego i „touch screen’a”?
Odpowiedź 31

Tak. Zamawiający dopuści takie rozwiązanie.
Pytanie 32

Dotyczy aparatów USG nr 1 i 2: Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie aparatów z 24-ro miesięczną gwarancją? Konieczność zapewnienia dodatkowego, trzeciego roku gwarancji podroży koszt zakupu aparatów o ok. 10%, co będzie niekorzystne dla Zamawiającego.
Odpowiedź 32

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie aparatów z 24-ro miesięczną gwarancją. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ z uwzględnieniem udzielonych odpowiedzi na zapytania przetargowe.
Pytanie 33

Czy Zamawiający w 1 racie stanowiącej 30 % wartości brutto przedmiotu zamówienia płatnej w terminie 60 dni od daty dostawy sprzętu oczekuje, że będzie w niej zawarty podatek VAT płatny z góry w przypadku leasingu finansowego?
Odpowiedź 33

Zamawiający oczekuje, iż wraz z pierwszą ratą stanowiącą 30% wartości brutto przedmiotu zamówienia opłacony zostanie w całości podatek VAT. Zapłata nastąpi w terminie 60 dni od daty dostawy sprzętu
Pytanie 34

Czy Zamawiający zgadza się na zabezpieczenie spłaty zobowiązań w postaci weksla In blanco wraz z deklaracją wekslową? Pozwoli to na obniżenie oferty i zwiększenie konkurencyjności.
Odpowiedź 34

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy zabezpieczenia terminowej spłaty rat w postaci weksla In blanco wraz z deklaracją wekslową.

Pytanie 35

„Wykonawca wnosi o modyfikację pkt 4 Istotnych Postanowień Umowy w ten sposób, by Wykonawca zamiast wymogu udzielenia przez niego gwarancji na dostarczony przedmiot, zapewnił Zamawiającego że zakres gwarancji dotyczącej oferowanego Przedmiotu będzie zgodny z wymaganiami Zamawiającego, tak jak zostało to zapisane w pkt 5. ppkt. 6 Formularza Ofertowego. Złożenie niniejszego wniosku jest konieczne, bowiem Wykonawca nie jest gwarantem oferowanego Przedmiotu Leasingu, zaś zakres gwarancji zawiera wszelkie opisane w pkt 4 wymagania Zamawiającego.”
Odpowiedź 35

Zamawiający zmodyfikował pkt.4 ppkt a) i nadał mu brzmienie: "Wykonawca  zapewni  udzieleni gwarancji na dostarczony przedmiot Leasingu zgodnej z gwarancją producenta na okres:………miesięcy ( min. 36 miesięcy) licząc od daty przekazania przedmiotu leasingu i podpisania bezusterkowego protokołu odbioru potwierdzającego sprawność przedmiotu umowy, jego kompletność oraz zgodność z umową."
Pytanie 36

W odniesieniu do pkt.3 ppkt. 5 Opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1) Wykonawca prosi o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem ,,równych rat", czy mają to być raty stałe w całym okresie trwania umowy leasingu, czy też mają być równe w zakresie części kapitałowej?
Odpowiedź 36

Zamawiający potwierdza , iż pod pojęciem równych rat leasingowych rozumie raty stałe w całym okresie trwania umowy leasingu. Zamawiający dopuszcza jednocześnie, aby ostatnia rata była ratą wyrównawczą.
Pytanie 37

W odniesieniu do pkt.3 ppkt. 5 Opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1) Wykonawca prosi o potwierdzenie, iż umowa leasingu ma obejmować okres 24 m-cy.
Odpowiedź 37

Tak. Zamawiający potwierdza, iż umowa leasingu ma obejmować okres 24 m-cy.
Pytanie 38
W odniesieniu do pkt.3 ppkt. 5 Opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1) Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy prawidłowo interpretuje zapisy dotyczące terminu płatności tzn. czy płatność rat będzie przesunięta o 60 dni, czyli pierwsza rata będzie zapłacona 60dni po dacie wystawienia faktury, druga rata będzie płatna 60dni po dacie wystawienia itd...
Odpowiedź 38

Zamawiający,  potwierdza iż określając warunki płatności za wykonaną przez Wykonawcę dostawę miał na myśli wystawienie przez niego jednej faktury VAT z harmonogramem płatności, podzielonym na 24 raty leasingowe, zgodnie z niżej opisana konstrukcja płatności: I rata stanowiąca 30% wartości brutto przedmiotu Zamówienia płatna w terminie 60 dni od daty dostawy sprzętu, kolejne raty tj. 2 – 24 zgodnie z harmonogramem comiesięcznych równych spłat rat leasingowych w terminie 60 dni, licząc od daty kolejnej raty.
Pytanie 39

W przypadku leasingu finansowego Zamawiający zobowiązany jest do opłacenia wartości podatku VAT, czy Wykonawca ma potraktować, iż płatność ta dokonana zostanie wraz z pierwszą ratą, która stanowić będzie 30% wartości brutto przedmiotu zamówienia?
Odpowiedź 39

Zamawiający oczekuje, iż wraz z pierwszą ratą stanowiącą 30% wartości brutto przedmiotu zamówienia opłacony zostanie w całości podatek VAT. Zapłata nastąpi w terminie 60 dni od daty dostawy sprzętu.
Pytanie 40
W celu ujednolicenia ofert, Wykonawca wnioskuje, aby Zamawiający wskazał datę/okres w oparciu o który powinna zostać przyjęta stopa do dokonania stosownych kalkulacji.
Odpowiedź 40

Zamawiający informuje, iż do prawidłowych kalkulacji należy przyjąć stopę zmienną opartą na stawce referencyjnej WIBOR 1M obowiązującej w dniu  publikacji przetargu.
Pytanie 41

Wykonawca zwraca się z prośba o udostepnienie pełnego sprawozdania finansowego Zamawiającego za 2012 i 2011 r. oraz jeżeli Zamawiający dysponuj, to również wynikami finansowymi śródrocznymi
Odpowiedź 41

Zamawiający udostępni sprawozdania finansowe za rok 2011 oraz 2012.
Pytanie 42

Wykonawca zwraca się z prośba o udostepnienie zestawienia zobowiązań ciążących na Zamawiającym z tytułu kredytów, pożyczek i leasingów z uwzględnieniem wartości zaciągniętego zobowiązania, daty zaciągnięcia zobowiązania, podmiotu u którego zostało zaciągnięte zobowiązanie, jak również aktualnej wartości zobowiązania, terminu spłaty zobowiązania i formy jego zabezpieczenia.
Odpowiedź 42

Zamawiający udostępni Wykonawcy wyżej wymienione dokumenty do wglądu, w siedzibie Zamawiającego tj. Szpital Miejski w Zabrzu Sp. z o.o. ul. Zamkowa 4. Jednocześnie informuję, że zabrania się robienia kserokopii dokumentów oraz ich fotografowania. Wykonawca zobowiązany jest również do złożenia oświadczenia, iż jest świadomy, że udostępnione dane stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa i nie będą one przetwarzane ani rozpowszechniane bez zgody Zamawiającego
Pytanie 43

Dotyczy Załącznik nr 1 – Aparat USG 1

Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat usg zdecydowanie wyższej klasy niż opisany w specyfikacji o parametrach, który posiadający nieco niższą wartość parametrów, które nie wpływają na szybkość i dokładność badania, co uzasadniamy poniżej:

· Ilość kanałów procesowych - wymagane przez Zamawiającego min. 490 000 jest liczba niebotycznie wysoką i niespotykaną, której nie posiadają nawet aparaty klasy Top Premium innych renomowanych, oczywiście poza GE. Aparat który chcemy zaoferować posiada 100 000 kanałów przetwarzania i jest obecnie wartość standardowa w aparatach wysokiej klasy

· Ruchomy, ergonomicznym pulpit (góra-dół, lewo-prawo) podświetlany w dwóch kolorach wraz z wbudowanym kolorowym dotykowym panelem LCD. Ponadto aparat posiada kompaktową, zwarta obudowę i regulacja przód-tył nie jest potrzebna

· Monitorem o przekątnej 17” (rozdzielczość max. 1280x1024 pixeli, regulacja góra-dół, prawo-lewo, zmiana wysokości względem pulpitu sterowniczego)                                z maksymalizacją pola przeznaczonego na obrazy diagnostyczne. Dla diagnostyki ważna jest wielkość obrazu diagnostycznego na ekranie a w mniejszym stopniu wielkość samego ekranu. Część producentów oferuje monitory o bardzo dużych przekątnych, ale obraz diagnostyczny często jest mniejszy niż na monitorze 17.

· Obrazowanie 3D/4D min. 40 klastek/s. Aparat który pragniemy zaoferować posiada obrazowanie 3D4D o prędkości 35 klatek na sekundę – to zaledwie o 5 klatek mniej od wymaganych, co absolutnie nie wpływa na jakość i przetwarzanie obrazu oraz jego funkcjonalność. W praktyce stosuje się znacznie niższe prędkości

· Auto optymalizacja obrazu PW przy pomocy jednego przycisku (optymalizacja funkcji – min. dla linii bazowej, dynamiki prędkości) – oferowany aparat posiada funkcje rownowazną tj. półautomatyczną optymalizacja obrazu PW za pomocą jednego przycisku i potencjometru

· Funkcja umożliwiająca nadawanie różnych częstotliwości dla każdego ogniska – oferowany aparat posiada wykonane w najnowszej technologii szerokopasmowe głowice ogniskujące wiązkę w dwóch płaszczyznach, które wykorzystują pełne pasmo pracy głowic i nadawanie wiązki o różnych częstotliwościach w zależności od głębokości penetracji

· Głowica wolumetryczna (objętościowa) convexowa z przystawką biopsyjną, Pasmo przenoszenia min. 2.0-6.0 MHz, Kąt skanu 70˚ +/- 4˚, Ilość elementów min. 192. Prosimy o dopuszczenie rozwiązania równoważnego znacznie poszerzającego możliwości diagnostyczne tj. zaoferowanie dwóch głowic: klasycznej matrycowej głowicy Convex (1,0-6,0 MHz, kąt skanu 70 stopni, aż 600 elementów, obrazowanie harmoniczne – 8 pasm) z przystawką biopsyjna oraz głowicy wolumetrycznej objętościowej Convex 3D/4D (2,0-10,0 MHz, kąt skanu 60 stopni, 192 elementy, obrazowanie harmoniczne 4 pasma). Takie rozwiązanie poszerza możliwości diagnostyczne i wpływa na komfort pracy ponieważ badania 2D można wykonywać klasyczna głowica Convex, która jest znacznie lżejsza, poręczniejsza                i posiada lepsza jakość obrazu

· Funkcja umożliwiająca przesuwanie płaszczyzny skanu o 90˚ (2D) bez przesuwania sondy. Prosimy o dopuszczenie aparatu, który obecnie nie posiada tej funkcji (ale będzie ja posiadał w przyszłości), a która jest głównie stosowana na głowicach kardiologicznych Phased Array i nie znajduje zastosowania na głowicach, które Zamawiający zamierza zakupić. Aparat który chcemy zaoferować posiada za to funkcję M-mode anatomiczny w czasie rzeczywistym i z pamięci Cine - znacznie rozszerzający możliwości diagnostyczne w zakresie kardiologii płodowej.

Tylko taka modyfikacja wymagań Zamawiającego pozwoli na przystąpienie do postępowania wielu innym oferentom, zwłaszcza, że kompilacja parametrów podanych w SIWZ preferuje wyłącznie aparaty firmy GE, która jako jedyna firma spełnia wszystkie wymogi Zamawiającego
Odpowiedź 43

Nie. Zamawiający w związku z podtrzymaniem m.in. wymogu 490 000 kanałów procesowych nie wyraża zgody na taką modyfikację wymagań.
Pytanie 44

Dotyczy Załącznik nr 1 – Aparat USG 2

Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat usg zdecydowanie wyższej klasy (50 000 kanałów przetwarzania, dynamika 260 dB, rozszerzone obrazowanie Dopplerowskie) niż opisany w specyfikacji o parametrach, który posiadający nieco niższą wartość parametrów, które nie wpływają na szybkość i dokładność badania, co uzasadniamy poniżej:

· Dynamika typu B-mode min.30-150 dB. Oferowany aparat posiada całkowitą dynamikę systemu aż 260 dB, a dynamikę dla trybu B 10-90 dB, co absolutnie nie wpływa na jakość obrazu i nie obniża wartości badania

Odpowiedź 44

Tak. Zamawiający dopuści aparat o podanych parametrach

Pytanie 45
Dotyczy Załącznik nr 1 – Aparat USG 2 – pkt. II – Głowice ultradźwiękowe dostarczone z aparatem

Zamawiający wymaga głowic o min. 128 elementach co jest parametrem charakterystyczny dla aparatów niskiej klasy lub starszej generacji – obecnie przyjętym standardem w nowoczesnych ultrasonografach są głowice o 192 elementach. Czy w związku z tym Zamawiający będzie wymagał zaoferowanych głowic o min. 192 elementach?
Odpowiedź 45

Zamawiający dopuści  zaoferowaną przez Państwa głowicę o 192 elementach ponieważ spełnia ona postawione przez niego wymagania. Tym samym nie wyraża zgody na modyfikację specyfikacji polegającej na zwiększeniu ilości elementów w zaoferowanej głowicy.
Pytanie 46

Z uwagi na to że dostawa wiąże się z długoterminowym finansowaniem konieczna jest ocena zdolności kredytowej Zamawiającego. W związku z tym prosimy o udostępnienie dokumentów :

· Sprawozdania finansowe za 2012 rok, z ew.  badaniem biegłego i informacjami dodatkowymi i 2012 (jeśli było sporządzane), aktualne dokumenty finansowe (RZiS i  Bilans, lub F01)

· zestawienie aktualnych zobowiązań, z informacją o dacie zapadalności zobowiązania i obciążeniu miesięcznym

· oświadczenie/zaświadczenie o niezaleganiu z płatnościami do ZUS i US statut szpitala

Odpowiedź 46
Zamawiający udostępni sprawozdania finansowe za rok 2011 i 2012 oraz oświadczenie/zaświadczenie o niezaleganiu z płatnościami do ZUS i US, umowę spółki. Pozostałe w/w dokumenty Zamawiający udostępni Wykonawcy do wglądu, w siedzibie Zamawiającego tj. Szpital Miejski w Zabrzu Sp. z o.o. ul. Zamkowa 4. Jednocześnie informuję, że zabrania się robienia kserokopii dokumentów oraz ich fotografowania. Wykonawca zobowiązany jest również do złożenia oświadczenia, iż jest świadomy, że udostępnione dane stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa i nie będą one przetwarzane ani rozpowszechniane bez zgody Zamawiającego

Pytanie 47

W związku z  tym , że leasing jest usługą finansową poprosimy o udostępnienie dokumentów finansowych i prawnych Zamawiającego:

-bilans, rachunek zysków i strat za rok 2012;

-bilans i rachunek wyników lub F01) 3 kwartały br. (jeśli niedostępne to za półroczne 2013r.)

-umowa spółki ( tekst jednolity);

-zaświadczenie o nadaniu numeru NIP, Regon.

Odpowiedź 47

Zamawiający udostępni sprawozdania finansowe za rok 2011 i 2012 oraz zaświadczenie o niezaleganiu z płatnościami do ZUS i US, umowę spółki, zaświadczenie o nadaniu numeru NIP, Regon. Pozostałe w/w dokumenty Zamawiający udostępni Wykonawcy do wglądu, w siedzibie Zamawiającego tj. Szpital Miejski w Zabrzu Sp. z o.o. ul. Zamkowa 4. Jednocześnie informuję, że zabrania się robienia kserokopii dokumentów oraz ich fotografowania. Wykonawca zobowiązany jest również do złożenia oświadczenia, iż jest świadomy, że udostępnione dane stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa i nie będą one przetwarzane ani rozpowszechniane bez zgody Zamawiającego

Pytanie 48

Proszę o określenie stopy bazowej na podstawie, której Wykonawcy mają skalkulować raty leasingowe, a tym samym określić wysokość ceny brutto wykonania przedmiotowego zamówienia:
-Czy to ma być stopa zmienna oparta na stawce referencyjnej WIBOR 1M z dnia publikacji przetargu?

-Czy to ma być stopa bazowa stała?

Odpowiedź 48

Zamawiający informuje, iż do prawidłowych kalkulacji należy przyjąć stopę zmienną opartą na stawce referencyjnej WIBOR 1M obowiązującej w dniu publikacji przetargu.

Pytanie 49

Czy Zamawiający wyraża zgodę na płatność rat leasingowych w okresach miesięcznych?
Odpowiedź 49

Zamawiający informuje, iż płatność rat leasingowych ma być zgodna z treścią SIWZ oraz uwzględniać udzielone   odpowiedzi na zapytania przetargowe.
Pytanie 50

Poprosze  o doprecyzowanie punktu 3.5 załącznika nr 1 do SIWZ – Formularz ofertowy.
Uzasadnienie: zasadą w leasingu finansowym jest, że płatność całego VAT od umowy następuje bezpośrednio po odbiorze przedmiotu leasingu, potwierdzonym protokołem odbioru. Raty zawierają tylko część kapitałowa i odsetkową, nie zawierają podatku VAT. Pytanie o interpretację:

4a) czy wobec powyższego pierwsza rata leasingowa w wysokości 30% ma być policzona od wartości netto urządzenia,
4b) czy pierwsza rata netto plus cały VAT od umowy ma wnieść 30% wartości brutto urządzenia?

Odpowiedź 50

Zamawiający,  potwierdza iż określając warunki płatności za wykonaną przez Wykonawcę dostawę miał na myśli wystawienie przez niego jednej faktury VAT z harmonogramem płatności, podzielonym na 24 raty leasingowe, zgodnie z niżej opisana konstrukcja płatności: I rata stanowiąca 30% wartości brutto przedmiotu Zamówienia płatna w terminie 60 dni od daty dostawy sprzętu, kolejne raty tj. 2 – 24 zgodnie z harmonogramem comiesięcznych równych spłat rat leasingowych w terminie 60 dni, licząc od daty kolejnej raty. 
Pytanie 51

Czy Zamawiający akceptuje wzór umowy leasingu oraz ogólnych warunków leasingu wybranego Wykonawcy jako profesjonalisty w zakresie dostarczenia usług leasingowych zgodnie z prawem definiującym pojęcie i istotę leasingu między innymi w Kodeksie Cywilnym art. 709, ustaw podatkowych oraz ustaw o podatku VAT, a który to wzór będzie zawierał istotne dla Zamawiającego zapisu umowy zawarte w specyfikacji SIWZ?
Odpowiedź 51

Zamawiający zawrze umowę leasingu na wzorze Wykonawcy z uwzględnieniem zapisów SIWZ oraz  udzielonych odpowiedzi na zapytania przetargowe.

Pytanie 52

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wynagrodzenia należnego Wykonawcy w okresie trwania umowy leasingu, w przypadku zmiany obowiązującej stawki podatku od towarów i usług (VAT) odpowiednio do tych zmian?
Odpowiedź 52
Zmiana umowy może nastąpić jedynie w przypadku urzędowej zmiany stawek podatku VAT na podstawie obowiązujących przepisów prawnych w tym zakresie, jedynie o wysokość tych zmian.
Pytanie 53

Czy Zamawiający potwierdza złożenie zabezpieczenia umowy leasingu wybranemu Wykonawcy w postaci weksla in blanco wraz z deklaracja wekslową?
Odpowiedź 53
Nie. Zamawiający nie wyraża zgody
Pytanie 54

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy?

Biorąc pod uwagę długi czas spłaty przedmiotu zamówienia przez Zamawiającego, wprowadzenie wymogu wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy przez Wykonawcę (którego część Zamawiający zwróci przecież dopiero po kilku latach od wykonania zamówienia) stanowi dla niego nadmierne obciążenie.
Odpowiedź 54

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 55


Dotyczy aparat USG 1Czy Zamawiający będzie wymagał, aby prędkość przełączania głowic 
wynosiła <2 s.?
Odpowiedź 55

Zamawiający dopuści takie rozwiązanie w SIWZ określił warunki minimalne.
Pytanie 56


Dotyczy aparat USG 1


Czy Zamawiający będzie wymagał częstotliwości frame rate min. 650 Hz oraz dynamikę systemu 
min. 265 dB? Wymogi postawione przez Zamawiającego są zdecydowanie za niskie jeśli chodzi o 
aparat ultrasonograficzny wysokiej klasy przeznaczony do badań prenatalnych.

Odpowiedź 56

Zamawiający dopuści takie rozwiązanie w SIWZ określił warunki minimalne.
Pytanie 57

Dotyczy aparat USG 1


W najnowszych ultrasonografach wszystkich znanych producentów głębokość penetracji wynosi 
powyżej 30 cm. W badaniach prenatalnych  wykonywanych osobom otyłym głębokość 30 cm jest 
stanowczo za niska, prosimy zatem o postawienie wymogu min. 36 cm.

Odpowiedź 57

Zamawiający dopuści takie rozwiązanie w SIWZ określił warunki minimalne.
Pytanie 58


Dotyczy aparat USG 1

Czy Zamawiający będzie wymagał min. 4000 klatek cine pamięci kinowej? Jeżeli chodzi o badania ginekologiczne, położnicze i prenatalne jest to wymóg jak najbardziej uzasadniony, ponieważ bardzo często nie udaje się „złapać” projekcji wystarczającej do zrobienia pomiarów, pamięć cine pozwala nam wtedy cofnąć się w badaniu i dokonać pomiarów na jak najlepszej projekcji.
Odpowiedź 58
Zamawiający dopuści takie rozwiązanie w SIWZ określił warunki minimalne.

Pytanie 59


Dotyczy aparat USG 1


Prosimy o potwierdzenie ze w pkt. I 19 zamawiającemu chodziło o zapis w formacie surowych 
danych z zapisem informacji o pacjencie, który pozwala na wykonanie wszelkich pomiarów, obliczeń 
bez obecności pacjenta.

Odpowiedź 59
Zamawiający zgodnie z SIWZ zawarł wymóg zapisu i eksportu danych min. w trzech formatach dopuści każde rozwiązanie zgodne z SIWZ.

Pytanie 60


Dotyczy aparat USG 1


Zamawiający wymaga zoom HD x8. Jest on jednak niewystarczający jeśli chodzi o np. pomiar 
przezierności karkowej, którą trzeba zmierzyć bardzo precyzyjnie i bezbłędnie. Jest to jeden z 
najważniejszych pomiarów wykonywanych w badaniach prenatalnych, czy zatem Zamawiający 
będzie wymagał zoom HD min. 22x?

Odpowiedź 60

Zamawiający dopuści takie rozwiązanie w SIWZ określił warunki minimalne.

Pytanie 61


Dotyczy aparat USG 1


Czy Zamawiający będzie wymagał funkcji bardzo czułego Power Dopplera z koloryzacją, który 
pozwala ocenić bardzo małe naczynia w główce i sercu płodu. Ponownie, bez takiej funkcji nie jest 
możliwe dokładne wykonanie badań prenatalnych, co może skutkować, poważnymi błędami 
ultrasonografisty jak i konsekwencjami prawnymi dla Zamawiającego.

Odpowiedź 61

Zamawiający dopuści takie rozwiązanie w SIWZ określił warunki minimalne
Pytanie 62


Dotyczy aparat USG 1


Czy Zamawiający będzie wymagał jako opcji rozbudowy funkcji STIC.W każdej pracowni prenatalnej 
powinna być możliwość wykonania specjalistycznego badania kardiologicznego serca płodu – STIC, 
nie wymagając tej opcji jako chociażby opcja rozbudowy aparatu w przyszłości – co w żaden sposób 
nie wpływa na cenę aparatu, Zamawiający zamyka sobie możliwość rozszerzenia działalności w 
przyszłości.

Odpowiedź 62
Zamawiający dopuści takie rozwiązanie w SIWZ określił warunki minimalne.

Pytanie 63

Dotyczy aparat USG 1


Czy zamawiający będzie wymagał opcji rozbudowy o fotorealistyczne obrazowanie 3D/4D, które w 
znacznym stopniu ułatwia diagnostykę  prenatalną.

Odpowiedź 63
Zamawiający dopuści takie rozwiązanie w SIWZ określił warunki minimalne.

Pytanie 64

Dotyczy aparat USG 1


Czy Zamawiający będzie wymagał opcji rozbudowy o oprogramowanie do obserwacji cienkiej 
warstwy obrazu, przy czym płaszczyzna może być poprowadzona  po dowolnej krzywej złożonej. 
Oprogramowanie wykorzystywane jest do diagnostyki struktur kostnych płodu.

Odpowiedź 64
Zamawiający dopuści takie rozwiązanie w SIWZ określił warunki minimalne.

Pytanie 65

Dotyczy aparat USG 1

Czy Zamawiający będzie wymagał możliwości rozbudowy o głowicę microconvex volumetryczną?

Odpowiedź 65

Zamawiający dopuści takie rozwiązanie w SIWZ określił warunki minimalne.

Pytanie 66

Prosimy o potwierdzenie, że zapis „ Obrazowanie 3D/4D min. 40 klatek/s” odnosi się do głowicy wolumetrycznej objętościowej wymienionej w pkt II ppk. 1
Odpowiedź 66

Zgodnie z SIWZ i udzielonymi wyjaśnieniami do SIWZ.

Pytanie 67

Dotyczy aparat USG 1

Czy Zamawiający będzie wymagał opcji automatycznego pomiaru NT, jest to standardowa opcja w aparatach przeznaczonych do diagnostyki prenatalnej i nie podraża kosztów aparatu.

Odpowiedź 67

Zamawiający dopuści takie rozwiązanie w SIWZ określił warunki minimalne.

Prosimy o składanie ofert na zaktualizowanym formularzu ofertowym z uwzględnieniem zapisów SIWZ oraz udzielonych odpowiedzi na zapytania przetargowe.
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